Выписка  из   Протокола  № 15
Заседания  педагогического  совета МСОШ  с. Томичи

От  21. 06. 08.

Повестка:

3. О  переходе на  НСОТ.

Слушали:  директора школы  Картамышева Петра Николаевича, говорил  о  модернизации  системы  образования  в  Российской  Федерации, и  необходимости  включения  школы  в  данный процесс. Сообщил, что  школа  с  1  сентября  2008 года  перейдет  на НСОТ. Рассказал  об  изменении  в  связи  с  переходом  на  НСОТ  условий  труда, режима  труда, оплаты  труда  и  педагогической  нагрузки с  учетом БУП 2004 года.

Выступали: завуч – Беседина Надежда Николаевна, рассказала  о  новой  системе  оплаты  труда:  о  компенсационных  и  стимулирующих  надбавках  к  заработной  плате.  Отметила, что  заработная плата  учителя  будет  зависеть от  количества наполняемости  классов  и активности  педагогов.
Решили: 1. Принять  к  сведению  информацию  о  переходе  региона  на  НСОТ.

                2. Уведомить  работников  школы  об  изменении  условий  труда,  а  именно: а\ изменении  режима  труда «переход с  6-ти  дневной  рабочей  недели  на  5-ти  дневную  во  2-4-х классах;

                    б\ об  изменении  системы   оплаты  труда;

                   в\ изменении  педагогической  нагрузки  с  учетом  БУП – 2004 года.

Председатель  пед. Совета:_______________ П.Н. Картамышев

Секретарь                            _______________ В.Т. Гришина